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Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 154 (MOF alm. del) 

stillet den 16. september 2015 efter ønske fra Lisbeth Bech Poulsen (SF) 

  

 

Spørgsmål nr. 154: 

 

”Vil ministeren fremsende en skematisk fremstilling der viser de eksisterende EU 

grænseværdier, de foreslåede samt de anbefalede grænseværdier fra WHO, jf. 

MOF alm. del – bilag 57 og 58?” 

  

 

Svar: 

 

Fødevarestyrelsen har oplyst følgende, hvortil jeg kan henholde mig: 

 

”Fødevarestyrelsen kan oplyse, at for MOF alm. Del - bilag 57 gør følgende sig 

gældende: 

 

En skematisk oversigt for eksisterende og foreslåede EU-grænseværdier for 

pesticiderne ametoctradin, chlorothalonil, diphenylamin, flonicamid, fluazinam, 

fluoxastrobin, halauxifenmethyl, propamocarb, prothioconazol, thiacloprid og 

trifloxystrobin fremgår af vedlagte bilag 1, som er udarbejdet af Kommissionen i 

forbindelse med forslaget.  

 

En skematisk oversigt for WHO grænseværdierne i form af grænseværdier fastsat i 

Codex Alimentarius fremgår af vedlagte bilag 2 – 8, som er udtræk fra 

pesticiddatabasen ved Codex Alimentarius.  

 

For stoffer flonicamid, fluazinam, fluoxastrobin og halauxifenmethyl er der ikke fastsat 

grænseværdier i Codex Alimentarius, hvilket skyldes, at pesticiderne ikke er optaget i 

dette regi.  
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For MOF alm. Del - bilag 58 gør følgende sig gældende: 

 

Forslaget fra Kommissionen indeholder ikke grænseværdier. Bilag IV, som pesticider 

foreslås optaget på, er en liste over pesticider, der ikke skal fastsættes grænseværdi 

for, fordi restindholdet af pesticider ikke vurderes at have en sundhedsmæssig risiko. 

Der er ikke fastsat grænseværdier for pesticiderne i Codex Alimentarius.  

 

På den baggrund er der ikke udarbejdet en særskilt skematisk oversigt over 

grænseværdier for pesticider i dette forslag.”  

 

 

 

Eva Kjer Hansen 

 

 

 

/ Louise Juul 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


